
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προσδιορισμός της διαδικασίας καταβολής της 
αποζημίωσης ειδικού σκοπού του άρθρου 48 του 
ν. 4997/2022 (Α’ 219) στους δικαιούχους εργαζό-
μενους των οποίων οι συμβάσεις τελούν σε ανα-
στολή στις περιοχές της Περιφέρειας Κρήτης που 
επλήγησαν από τις πλημμύρες της 15ης Οκτωβρί-
ου 2022.

2 Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-
νων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 22170 (1)
Προσδιορισμός της διαδικασίας καταβολής της 

αποζημίωσης ειδικού σκοπού του άρθρου 48 του 

ν. 4997/2022 (Α’ 219) στους δικαιούχους εργαζό-

μενους των οποίων οι συμβάσεις τελούν σε ανα-

στολή στις περιοχές της Περιφέρειας Κρήτης που 

επλήγησαν από τις πλημμύρες της 15ης Οκτω-

βρίου 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 και την παρ. 10 του άρθρου 82 του 

ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συντα-
ξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών 
ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α’ 219).

2. Το άρθρο δέκατο τρίτο της από 14/3/2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντι-
μετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64), όπως αυτή κυρώθηκε με 
το άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

12. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

13. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

14. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

15. Την υπό στοιχεία 40331/Δ1.13521/13.9.2019 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων «Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής υποβολής 
εντύπων αρμοδιότητας ΣΕΠΕ και ΟΑΕΔ» (Β’ 3520).

16. Την υπ’ αρ. 2743/11.1.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

17. Την ανάγκη διασφάλισης και προστασίας των θέ-
σεων εργασίας στις επιχειρήσεις, που δραστηριοποιού-
νται σε περιοχές που ανήκουν στα διοικητικά όρια των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Ηρακλείου και Λασιθίου της 
Περιφέρειας Κρήτης που επλήγησαν από τις πλημμύρες 
της 15ης.10.2022 καθώς και την ανάγκη ενίσχυσης εισο-
δήματος εργαζομένων των οποίων η σύμβαση εργασίας 
λύθηκε με καταγγελία από επιχείρηση - εργοδότη των 
πληγεισών περιοχών, κατά το χρονικό διάστημα από την 
15η.10.2022 μέχρι και την 25η.11.2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1327

11589



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11590 Τεύχος B’ 1327/08.03.2023

18. Την υπ’ αρ. 14897/10.2.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί ανακατα-
νομής πιστώσεων.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους περίπου ογδόντα χιλιάδων εκατό 
ευρώ (80.100,00€) η οποία βαρύνει τον τακτικό προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, ΕΦ 1033-5010000000, ΑΛΕ 2310989899 και 
είναι εντός των ορίων του τρέχοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό της διαδικασίας καταβολής της 
αποζημίωσης ειδικού σκοπού του άρθρου 48 του 
ν. 4997/2022 (Α’ 219) στους δικαιούχους εργαζόμενους 
των οποίων οι συμβάσεις τελούν σε αναστολή δυνάμει 
του ανωτέρω άρθρου από επιχειρήσεις - εργοδότες που 
επλήγησαν από τις πλημμύρες της 15ης Οκτωβρίου 2022 
στις περιοχές που ανήκουν στα διοικητικά όρια των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Ηρακλείου και Λασιθίου της Πε-
ριφέρειας Κρήτης, ως εξής:

Άρθρο 1
Διαδικασία καταβολής 
της αποζημίωσης ειδικού σκοπού

1. Για τη διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης ει-
δικού σκοπού όπως αυτή ορίζεται στην παρούσα, ορί-
ζεται ως αρμόδιος φορέας το Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων. Η παραπάνω καταβολή γίνεται 
εφάπαξ με πίστωση του τραπεζικού λογαριασμού του 
δικαιούχου - εργαζομένου, ο οποίος υποδεικνύεται στην 
υποβαλλόμενη αίτησή του. Από το ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ εξάγεται 
σε ηλεκτρονική μορφή αναλυτική κατάσταση δικαιού-
χων - εργαζομένων, η οποία περιλαμβάνει τα πλήρη 
στοιχεία τους, τον αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε 
μορφή ΙΒΑΝ, το πιστωτικό Ίδρυμα στο οποίο τηρείται ο 
λογαριασμός, το ποσό της καταβολής και το ΑΦΜ τους.

2. Η ηλεκτρονική μορφή της κατάστασης αυτής είναι 
επεξεργάσιμη από την εταιρεία «Διατραπεζικά συστήμα-
τα Α.Ε.» (ΔΙΑΣ ΑΕ) προς την οποία διαβιβάζεται. Επίσης, 
διαβιβάζεται στη ΔΙΑΣ Α.Ε., στη Διεύθυνση Ένταξης στην 
Εργασία και στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
συγκεντρωτική κατάσταση δικαιούχων εργαζόμενων σε 
έντυπη και ηλεκτρονική μορφή, που περιλαμβάνει και 
τον αριθμό των δικαιούχων εργαζομένων, το συνολικό 
ποσό της καταβολής ολογράφως και αριθμητικώς, ανά 
τράπεζα ή πιστωτικό ίδρυμα. Οι ανωτέρω καταστάσεις 
εγκρίνονται από τον αρμόδιο διατάκτη του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, έπειτα από εισή-
γηση της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία.

3. Με απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων εγκρίνεται η μεταφορά της πίστωσης 
του συνολικού ποσού αυτής μετά από εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

4. Η ανωτέρω έντυπη συγκεντρωτική κατάσταση απο-
στέλλεται μέσω της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων στη Διεύθυνση Λογαριασμών 
και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους (ΓΛΚ) η οποία εκδίδει, βάσει αυτής, 
εντολή προς την Τράπεζα της Ελλάδος για χρέωση του 

λογαριασμού του Ελληνικού Δημοσίου Νο 200 «Ελληνικό 
Δημόσιο - Συγκέντρωση Εισπράξεων - Πληρωμών», και 
την πίστωση του ενδιάμεσου λογαριασμού του Ελληνι-
κού Δημοσίου με IBAN GR22 0100 0230 0000 0242 1220 
698 με ονομασία «Πληρωμές ΕΔ» με τη μεσολάβηση της 
ΔΙΑΣ ΑΕ που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος με: α) 
το συνολικό ποσό προς τους δικαιούχους και β) με το 
ποσό που αφορά το συνολικό ανά συναλλαγή κόστος 
προς τρίτους (ΔΙΑΣ ΑΕ), σύμφωνα με την 109/12-3-2019 
Πράξη του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος. Η Τρά-
πεζα της Ελλάδος εξουσιοδοτείται για την κάλυψη του 
ανά συναλλαγή κόστους προς τρίτους. Ύστερα από την 
έγκριση της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 
Προγραμματισμού του ΓΛΚ, η οποία παρέχεται ηλε-
κτρονικά μέσω διαδικτυακής εφαρμογής, χρεώνεται ο 
λογαριασμός με IBAN GR22 0100 0230 0000 0242 1220 
698, προκειμένου να διοδευθούν οι επιμέρους πληρωμές 
με τη μεσολάβηση της ΔΙΑΣ ΑΕ προς τους τραπεζικούς 
λογαριασμούς των τελικών δικαιούχων. Τυχόν υπόλοιπα 
στον λογαριασμό μετά την ολοκλήρωση της πληρωμής 
μεταφέρονται με εντολή προς την Τράπεζα της Ελλάδος 
από τη Δ/νση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμμα-
τισμού του Γ.Λ.Κ. σε πίστωση του λογαριασμού με IBAN 
GR7101000230000000000200211 και λογιστικοποιού-
νται ως έσοδα του Τακτικού Προϋπολογισμού.

Η ανωτέρω εντολή κοινοποιείται στη Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών και 
στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και στη ΔΙΑΣ ΑΕ.

5. Τα ποσά που απέτυχαν να πληρωθούν επιστρέ-
φουν στο λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου με 
ΙΒΑΝ: GR7101000230000000000200211 με αιτιολογία 
κίνησης τον ειδικό κωδικό πληρωμής της ΔΙΑΣ ΑΕ και 
λογιστικοποιούνται στα έσοδα του προϋπολογισμού. 
Για τις αποτυχούσες πληρωμές η ΔΙΑΣ ΑΕ ενημερώνει το 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και το 
ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ προκειμένου να ενημερωθούν οι δικαιούχοι 
και να συμπεριληφθούν στην επόμενη πληρωμή.

6. Για την πληρωμή αποζημίωσης ειδικού σκοπού, η 
ειδική εντολή πληρωμής της παρ. 4 του παρόντος άρ-
θρου επέχει θέση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης.

7. Η εμφάνιση των σχετικών πληρωμών στη δημόσια 
ληψοδοσία, πραγματοποιείται με την έκδοση συμψη-
φιστικών χρηματικών ενταλμάτων από τη Διεύθυνση 
Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων.

8. Η Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού, οι συμβαλλόμενες τράπεζες και τα λοιπά 
πιστωτικά ιδρύματα δεν θεωρούνται δημόσιοι υπόλο-
γοι και ευθύνονται μόνο για τυχόν λάθη από δική τους 
υπαιτιότητα.

9. Δικαιολογητικά για την έκδοση των σχετικών χρη-
ματικών ενταλμάτων ορίζονται τα ακόλουθα:

α) Η απόφαση του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων για την έκδοση του συμψηφιστικού 
χρηματικού εντάλματος.

β) Η συγκεντρωτική κατάσταση της παρ. 2 του παρό-
ντος άρθρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11591Τεύχος B’ 1327/08.03.2023

γ) Αντίγραφο της εντολής προς την Τράπεζα της Ελ-
λάδος και αντίγραφο κίνησης (extrait) της Τράπεζας της 
Ελλάδος για τη χρέωση του λογαριασμού Νο 200.

10. Τα ανωτέρω εφαρμόζονται στις περιπτώσεις δι-
καιούχων αποζημίωσης ειδικού σκοπού δυνάμει του 
άρθρου 48 του ν. 4997/2022 (Α’ 219) για το χρονικό διά-
στημα από 15/10/2022 και όχι πέραν των τριών μηνών.

Άρθρο 2
Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά

1. Με την επιφύλαξη τυχόν προστίμων που προβλέ-
πονται από άλλες διατάξεις στα φυσικά πρόσωπα που 
δηλώνουν ψευδή στοιχεία στην αίτησή τους, επιβάλ-
λονται οι κυρώσεις που προβλέπονται από την κείμενη 
νομοθεσία σε περίπτωση υποβολής ψευδούς δηλώσεως.

2. Τυχόν αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά καταλογί-
ζονται σε βάρος του ανοικείως λαβόντος, με απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ή 
του νομίμως εξουσιοδοτημένου από αυτόν οργάνου και 
εισπράττονται κατά τις διατάξεις του ΚΕΔΕ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Εργασίας και 
Υπουργός Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 23389/Γ2 (2) 
Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-

νων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 113 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης.» (Α’ 133),

β. των άρθρων 84-86 και 162 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. της παρ. 1 του άρθρου 36 του π.δ. 410/1988 «Κω-
δικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμε-
νης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανι-
σμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191) και της παρ. Β4 του άρθρου 
40 του ν. 1884/1990 «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορο-
λογία και άλλες διατάξεις» (Α’ 81),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την ανάγκη σύστασης Συμβουλίου Επιλογής Προ-
ϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την επιλογή προϊσταμένων Διεύθυνσης 
ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και 
Τμήματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και για τη διεξα-
γωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 85 του 
ν. 3528/2007 (Α’ 26) για την επιλογή των προϊσταμένων 
Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/128/16896/Β1/15-2-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου, αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) το 
οποίο είναι αρμόδιο για:

α) την επιλογή προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντίστοι-
χου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμήματος) 
επιπέδου οργανικής μονάδας και 

β) τη διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του 
άρθρου 85 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) για την επιλογή των 
προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργα-
νικής μονάδας.

2. Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) είναι 
πενταμελές και αποτελείται από: 

α) τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων,

β) έναν (1) Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

γ) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους και

δ) δύο (2) μέλη του Α.Σ.Ε.Π.
Τα μέλη του Σ.Ε.Π. ορίζονται με ισάριθμους αναπλη-

ρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα 
τακτικά μέλη. Ειδικότερα ο αναπληρωτής του Υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11592 Τεύχος B’ 1327/08.03.2023

σιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων θα έχει την ίδια ιδιότητα με το τακτικό μέλος 
και θα προέρχεται από άλλο φορέα, κατόπιν δημόσιας 
κλήρωσης που θα διενεργηθεί από τριμελή επιτροπή, 
αποτελούμενη από μέλη του ΑΣΕΠ και συγκροτούμενη 
με απόφαση του Προέδρου του.

3. Πρόεδρος του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
ορίζεται ένας από τα δύο μέλη του Α.Σ.Ε.Π.

4. Γραμματέας του ΣΕΠ και νόμιμος αναπληρωτής του, 
ορίζονται υπάλληλοι του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, κατηγορίας ΠΕ, με βαθμό Α’.

5. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προ-
ϊσταμένων (Σ.Ε.Π) είναι τριετής.

6. Για τις συνεδριάσεις, τη λειτουργία και τις πράξεις 
του Σ.Ε.Π, εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Μαρτίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013270803230004*


		2023-03-08T22:55:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




